
 
 

20. OKTOBER 2024 BIS 27. OKTOBER 2024 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

29. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Sonntag 20. Oktober 
29. Sonntag im 

Jahreskreis 
 

Weltmissionssonntag 

8:30 
8:30 

 
8:30 
9:45 

 
10:00 

 
17:00 
18:30 

AS 
GR 

 
HL 
OF 

 
HL 

 
AS 
HL 

Hl. Messe für † Sohn Alexander Dötzl und Arme Seelen 
Wortgottesfeier, wir beten und denken an † Josefine und Franz Schratt sowie  
für die Verstorbenen Helga und Heinrich Winkelbauer 
Hl. Messe für die Pfarrgemeinden (P) 
Wortgottesfeier, wir beten und denken: zur schuldigen Danksagung und Bitte um weitere Hilfe, sowie für  
die Verstorbenen Heinrich und Hermine Brechelmacher von der Familie 
Hl. Messe mit Let´s Sing für † Gerti, Franz u. Elke Steinhammer, sowie für † Edith u. Leopold Zahlbruckner u. 
Angehörige (G) 
Marien-Andacht – gestaltet von der kfb 
treff•punkt - die etwas andere Wortgottesfeier, wir beten und denken an † Jitka Marvanova, Hedwig u.  
Mathilde Huber – Dank und Bitte (P) 

Mo 21. Oktober 
Hl. Ursula u. Gefährtinnen, 

Sel. Karl aus dem Hause 
Österreich 

   

Di 22. Oktober 
Hl. Johannes Paul II. 

 

18:00 
 

HL 
 

Rosenkranz, anschl. hl. Messe (G) 
 

 
Mi 23. Oktober 

Hl. Johannes von Capestrano 

8:00 
17:00-18:00 

17:30 
18:00 
18:30 
18:30 

19:00-19:30 

HL 
HL 
AS 
AS 
HL 
HL 
AS 

Hl. Messe für † Franz Sotola (P) 
Jungscharstunde (PZ) 
Rosenkranz und Beichtgelegenheit 
Hl. Messe für † Gertraud Penz v. d. Familie 
Eucharistische Anbetung (P) 
Wortgottesfeier (KH) 
Sprechstunde des Pfarrvikars im Pfarrhaus 

Do 24. Oktober 
Hl. Antonius Maria Claret 

18:00 
19:00 

HL 
HL 

Rosenkranz (G) 
Elternabend der Erstkommunionskinder (G) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

29. Woche im Jahreskreis 

 

 

Fr 25. Oktober 
 

18:00 
18:00 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Rosenkranz, anschl. hl. Messe für die Verstorbenen der Woche (P) 
Rosenkranz in Magersdorf 
Hl. Messe in Raschala für † Eltern Kotzinger 

Sa 26. Oktober 
Marien-Samstag 
Nationalfeiertag 

7:30 
18:30 
18:30 

HL 
AS 
HL 

Laudes (P) 

Vorabendmesse für † Vater u. Opa Karl Altenburger 
Vorabendmesse zum Nationalfeiertag, für den gefallenen Bruder Karl Stuhlhofer (SBZ) 

 

Sonntag 27. Oktober 
30. Sonntag im 

Jahreskreis 
 

8:30 
8:30 
9:45 
10:00 
18:30 

GR 
HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe für † Simon, Maria und Helmut Lutz von Familie Lutz 
Wortgottesfeier (P) 
Hl. Messe für † Josef Satzinger von den Kameraden 
Hl. Messe für die Pfarrgemeinden (G) 
Hl. Messe für † der Familie Bernreiter (P) 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bitte beachten Sie, dass die Uhren 
1 Stunde zurückgedreht werden!!! 

Orgel Matinee der Musikschule Hollabrunn am Sonntag 
20.10.2024 um 11:00 in der Pfarrkirche Hollabrunn 

Es spielen Lehrende und SchülerInnen der Musikschule Hollabrunn mit 
Werken von C. Saint-Saens, G.f. Händel, G.P. Telemann, uvm. 

       Eintritt frei - Spende erbeten! 
 

Es werden bei allen hl.Messen 
faire Schokopralinen um € 3,50 

und Schokoriegel um € 2,-- 
angeboten. Der Reinerlös geht 

an Projekte in Madagaskar. 


